MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DO CONSELHO SUPERIOR E COLÉGIO DE PROCURADORES E PROMOTORES

SEÇÃO DE CONCURSOS

28º CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MPDFT

COMUNICADO

A Comissão do Concurso informa abaixo a relação de exames que os
senhores candidatos deverão realizar e trazer para análise da Divisão de Atenção à Saúde
do  MPDFT,  para  fins  de  cumprimento  ao  disposto  no  artigo  48  do  regulamento  do
concurso (Resolução nº 35/2002 CSMPDFT):

1. Hemograma completo;
2. ABO RH;
3. Glicemia em jejum;
4. Uréia;
5. Creatinina;
6. J.O. Almeida ou Machado Guerreiro;
7. EAS (Sumário de Urina);
8. EPF (Parasitológico de fezes);
9. RX (PA e Perfil);
10. HDL e LDL (Colesterol total e frações) - para candidatos acima de 40

anos de idade;
11. Eletrocardiograma de repouso - para candidatos  acima de 40 anos

de idade;
12. Atestado de saúde mental  emitido por médico-psiquiatra de livre

escolha do candidato.

Todos os exames correrão às despensas dos próprios candidatos.

http://www.mpdft.gov.br/portal/pdf/unidades/Concursos/concurso_28_mpdft_2008_normas.pdf

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DO CONSELHO SUPERIOR E COLÉGIO DE PROCURADORES E PROMOTORES

SEÇÃO DE CONCURSOS

Informamos ainda que cada candidato deverá agendar, junto à Divisão
de Atenção à Saúde/MPDFT, pelo telefone  (61) 3343-9513,  consulta para um dos dias
compreendidos no período de 3/11/2009 a 5/11/2009, a fim de que aquela Divisão avalie
os referidos exames.

Brasília, 21 de outubro de 2009.

Atenciosamente,

COMISSÃO DO CONCURSO